
 1 / 7 

 

新市建設計画新旧対照表 

 

 

項目名 変更案 現行 
表紙  

 
 

 
 
 

新 市 建 設 計 画 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

甲 賀 地 域 合 併 協 議 会 

平成 25 年 6 月変更 甲賀市 
 

 
 
 
 
 
 

新 市 建 設 計 画 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

甲 賀 地 域 合 併 協 議 会 

平             市 
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新市建設計画新旧対照表 

項目名 変更案 現行 
1.序論 

  (2)新市建

設計画の

策定方針

(P3)

 

 

6.新市建設計画

 6.2 新市の主

要施策 

(P26～P27)

 

 

 

 

 

 

③計画の期間 

  本計画の期間は、合併の行われた日の属する年度及びこれ

に続く１５年度とします。 

 

 

 

 

★基本方針４：住みやすさと交流・活力を創出する機能的なま

ちづくり 

①都市環境の整備 

 〇 （略） 

 〇 新市の持続的発展のため、環境面、防災面に配慮しなが

ら、都市公園など公共的施設の整備や駅周辺開発、第二

名神高速道路インターチェンジ周辺開発などを推進する

とともに、市民を守る防災拠点としての機能を有する庁

舎整備を進めます。 

単位：百万円 

主要施策 主要事業の概要 事業費 

①都市環境の

整備 

都市計画の設定 

９，９１６ 

複合機能都市整備事業 

駅周辺開発事業 

第二名神高速道路インタ

ーチェンジ周辺開発事業 

都市公園整備事業 

土地区画整理事業 

庁舎整備事業 
 

③計画の期間 

  本計画の期間は、合併の行われた日の属する年度及びこれ

に続く１０年度とします。 

 

 

 

 

★基本方針４：住みやすさと交流・活力を創出する機能的なま

ちづくり 

①都市環境の整備 

 〇 （略） 

 〇 新市の持続的発展のため、環境面、防災面に配慮しなが

ら、都市公園など公共的施設の整備や駅周辺開発、第二

名神高速道路インターチェンジ周辺開発などを推進しま

す。 

 

単位：百万円 

主要施策 主要事業の概要 事業費 

①都市環境の

整備 

都市計画の設定 

９，９１６  

複合機能都市整備事業 

駅周辺開発事業 

第二名神高速道路インタ

ーチェンジ周辺開発事業 

都市公園整備事業 

土地区画整理事業 
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新市建設計画新旧対照表 

項目名 変更案 現行 
 

6.新市建設計画

 6.2 新市の主

要施策 

 新市まちづく

り計画の体系

図 

(P32)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.財政計画 

 8.1 前提条件 

(P34)

 

 新市まちづくりの基本方針 

④住みやすさと交流・活力を創出

する機能的なまちづくり 

           【都市基盤】 

 

    主要施策 

〇 都市環境の整備 

 

        主要事業の概要 

・都市計画区域の設定 ・複合機能都市

整備事業 ・駅周辺開発事業 ・第二名

神高速道路ｲﾝﾀｰﾁｪﾝｼﾞ周辺開発事業 ・

都市公園整備事業 ・土地区画整理事 

業 ・庁舎整備事業 

 

 

 本計画は、合併後の平成１６年度から平成３１年度までの１

６年間について、歳入・歳出の 項目ごとに過去の実績などを

基礎として、普通会計ベース（公営事業会計以外の会計をまと

めたもの）で作成したものです。 

 

 

 

 

 新市まちづくりの基本方針 

④住みやすさと交流・活力を創出

する機能的なまちづくり 

           【都市基盤】 

 

    主要施策 

〇 都市環境の整備 

 

        主要事業の概要 

・都市計画区域の設定 ・複合機能都市

整備事業 ・駅周辺開発事業 ・第二名

神高速道路ｲﾝﾀｰﾁｪﾝｼﾞ周辺開発事業 ・

都市公園整備事業 ・土地区画整理事 

業         

 

 

 本計画は、合併後の平成１６年度から平成２６年度までの１

１年間について、歳入・歳出の各項目ごとに過去の実績などを

基礎として、普通会計ベース（公営事業会計以外の会計をまと

めたもの）で作成したものです。 
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新市建設計画新旧対照表 

項目名 変更案 
 

8.財政計画 

 8.2 財政計画 

(P36) 

 

 

 (1)歳入 

＜ 歳 入 ＞                    （単位：百万円） 

区    分 平成 16年度 平成 17年度 平成 18年度 平成 19年度 平成 20年度 平成 21年度 平成 22年度 平成 23年度 平成 24年度 平成 25年度 平成 26年度 平成 27年度 平成 28年度 平成 29年度 平成 30年度 平成 31年度 

地方税 12,170 12,195 12,201 12,207 12,213 12,219 12,224 12,211 12,198 13,413 13,492 13,561 13,637 13,703 13,771 13,842 

地方譲与税 387 387 387 387 387 387 387 387 387 355 355 355 355 355 355 355 

利子割・配当割・株式

等譲渡所得割交付金 
149 149 149 149 149 149 149 149 149 52 52 52 52 52 52 52 

地方消費税交付金 729 729 729 729 729 729 729 729 729 791 1,345 1,542 1,740 1,740 1,740 1,740 

ゴルフ場利用税交付金 554 554 554 554 554 554 554 554 554 420 420 420 420 420 420 420 

自動車取得税交付金 296 296 296 296 296 296 296 296 296 103 103 103 103 103 103 103 

地方特例交付金 421 421 421 421 421 421 421 421 421 60 60 60 60 60 60 60 

地方交付税 7,564 8,428 8,209 7,989 7,955 8,008 7,816 7,805 7,782 7,050 7,611 7,548 7,237 6,856 6,461 6,449 

交通安全対策特別交付金 13 13 13 13 13 13 13 13 13 14 14 14 14 14 14 14 

分担金及び負担金 951 1,016 923 897 912 872 774 857 857 469 469 469 469 469 469 469 

使用料及び手数料 884 884 884 884 884 884 884 884 884 1,032 1,032 1,032 1,032 1,032 1,032 1,032 

国庫支出金 2,669 3,041 2,607 2,136 2,083 1,789 1,734 1,628 1,393 3,040 3,293 3,644 3,781 3,541 3,748 3,762 

県支出金 1,955 2,059 2,002 1,927 1,985 1,711 1,677 1,792 1,792 2,319 2,319 2,369 2,387 2,423 2,461 2,501 

財産収入 235 235 235 235 235 235 235 235 235 139 139 139 123 89 89 89 

寄附金 69 69 69 69 69 69 69 69 69 0 0 0 0 0 0 0 

繰入金 90 4 4 4 4 4 4 4 4 1,307 242 242 742 392 242 242 

繰越金 37 0 0 0 0 0 0 0 0 150 151 151 150 150 150 150 

諸収入 1,084 1,086 1,085 1,085 1,085 1,085 1,085 1,085 1,085 596 647 647 577 577 577 597 

地方債 8,847 6,012 4,663 4,261 4,129 3,890 3,276 2,663 2,439 2,939 3,938 6,882 7,230 3,409 2,615 3,074 

歳 入 合 計 39,104 37,578 35,431 34,243 34,103 33,315 32,327 31,782 31,287 34,249 35,682 39,230 40,109 35,385 34,359 34,951 
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新市建設計画新旧対照表 

項目名 変更案 
 

8.財政計画 

 8.2 財政計画 

(P37) 

 

 

 (2)歳出 

＜ 歳 出 ＞                    （単位：百万円） 

区    分 平成 16年度 平成 17年度 平成 18年度 平成 19年度 平成 20年度 平成 21年度 平成 22年度 平成 23年度 平成 24年度 平成 25年度 平成 26年度 平成 27年度 平成 28年度 平成 29年度 平成 30年度 平成 31年度 

人件費 7,062 7,002 6,934 6,849 6,652 6,678 6,485 6,415 6,362 6,439 6,363 6,250 6,199 6,147 6,095 6,044 

扶助費 1,815 2,059 2,062 2,065 2,067 2,070 2,073 2,078 2,083 4,654 4,840 5,034 5,235 5,445 5,662 5,889 

公債費 3,604 3,715 3,656 3,647 3,998 3,993 3,935 3,883 3,912 3,936 4,114 4,128 4,312 4,297 4,091 4,561 

小 計 12,481 12,776 12,652 12,561 12,717 12,741 12,493 12,376 12,357 15,029 15,317 15,412 15,746 15,889 15,848 16,494 

物件費 5,603 6,121 5,789 5,320 5,185 4,939 4,400 4,255 4,111 6,394 6,463 6,410 6,299 6,291 6,183 6,077 

維持補修費 210 219 228 237 246 255 263 272 281 342 355 360 380 383 387 391 

補助費等 4,745 4,746 4,748 4,749 4,751 4,752 4,754 4,756 4,759 4,699 4,653 4,524 4,451 4,471 4,451 4,403 

繰出金 2,700 2,715 2,732 2,749 2,765 2,781 2,797 2,825 2,852 4,356 4,443 4,532 4,622 4,715 4,809 4,905 

投資・出資・貸付
金・その他 

469 469 469 469 469 469 469 469 469 359 259 259 159 159 159 159 

積立金 3,775 78 363 473 404 571 1,179 1,048 1,147 22 22 22 22 22 22 22 

小 計 17,502 14,348 14,329 13,997 13,820 13,767 13,862 13,625 13,619 16,172 16,195 16,107 15,933 16,041 16,011 15,957 

普通建設事業費 9,121 10,454 8,450 7,685 7,566 6,807 5,972 5,781 5,311 3,048 4,170 7,711 8,430 3,455 2,500 2,500 

小 計 9,121 10,454 8,450 7,685 7,566 6,807 5,972 5,781 5,311 3,048 4,170 7,711 8,430 3,455 2,500 2,500 

歳 出 合 計 39,104 37,578 35,431 34,243 34,103 33,315 32,327 31,782 31,287 34,249 35,682 39,230 40,109 35,385 34,359 34,951 
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新市建設計画新旧対照表 

項目名 現行 
 

8.財政計画 

 8.2 財政計画 

(P36) 

 

 

          (1)歳入 

＜ 歳 入 ＞            （単位：百万円） 

区    分 平成 16年度 平成 17年度 平成 18年度 平成 19年度 平成 20年度 平成 21年度 平成 22年度 平成 23年度 平成 24年度 平成 25年度 平成 26年度

地方税 12,170 12,195 12,201 12,207 12,213 12,219 12,224 12,211 12,198 12,185 12,171

地方譲与税 387 387 387 387 387 387 387 387 387 387 387

利子割      
    交付金 

149 149 149 149 149 149 149 149 149 149 149

地方消費税交付金 729 729 729 729 729 729 729 729 729 729 729

ゴルフ場利用税交付金 554 554 554 554 554 554 554 554 554 554 554

自動車取得税交付金 296 296 296 296 296 296 296 296 296 296 296

地方特例交付金 421 421 421 421 421 421 421 421 421 421 421

地方交付税 7,564 8,428 8,209 7,989 7,955 8,008 7,816 7,805 7,782 7,750 7,700

交通安全対策特別交付金 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13

分担金及び負担金 951 1,016 923 897 912 872 774 857 857 857 857

使用料及び手数料 884 884 884 884 884 884 884 884 884 884 884

国庫支出金 2,669 3,041 2,607 2,136 2,083 1,789 1,734 1,628 1,393 1,393 1,293

県支出金 1,955 2,059 2,002 1,927 1,985 1,711 1,677 1,792 1,792 1,792 1,792

財産収入 235 235 235 235 235 235 235 235 235 235 235

寄附金 69 69 69 69 69 69 69 69 69 69 69

繰入金 90 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

繰越金 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

諸収入 1,084 1,086 1,085 1,085 1,085 1,085 1,085 1,085 1,085 1,085 1,085

地方債 8,847 6,012 4,663 4,261 4,129 3,890 3,276 2,663 2,439 2,424 1,822

歳 入 合 計 39,104 37,578 35,431 34,243 34,103 33,315 32,327 31,782 31,287 31,227 30,461
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新市建設計画新旧対照表 

項目名 現行 
 

8.財政計画 

 8.2 財政計画 

(P37) 

 

 

          (2)歳出 

＜ 歳 出 ＞            （単位：百万円） 

区    分 平成 16年度 平成 17年度 平成 18年度 平成 19年度 平成 20年度 平成 21年度 平成 22年度 平成 23年度 平成 24年度 平成 25年度 平成 26年度

人件費 7,062 7,002 6,934 6,849 6,652 6,678 6,485 6,415 6,362 6,266 6,234

扶助費 1,815 2,059 2,062 2,065 2,067 2,070 2,073 2,078 2,083 2,088 2,093

公債費 3,604 3,715 3,656 3,647 3,998 3,993 3,935 3,883 3,912 3,977 4,071

小 計 12,481 12,776 12,652 12,561 12,717 12,741 12,493 12,376 12,357 12,331 12,398

物件費 5,603 6,121 5,789 5,320 5,185 4,939 4,400 4,255 4,111 3,966 3,821

維持補修費 210 219 228 237 246 255 263 272 281 291 299

補助費等 4,745 4,746 4,748 4,749 4,751 4,752 4,754 4,756 4,759 4,762 4,765

繰出金 2,700 2,715 2,732 2,749 2,765 2,781 2,797 2,825 2,852 2,879 2,906

投資・出資・貸付
金      

469 469 469 469 469 469 469 469 469 469 469

積立金 3,775 78 363 473 404 571 1,179 1,048 1,147 1,235 1,243

小 計 17,502 14,348 14,329 13,997 13,820 13,767 13,862 13,625 13,619 13,602 13,503

普通建設事業費 9,121 10,454 8,450 7,685 7,566 6,807 5,972 5,781 5,311 5,294 4,560

小 計 9,121 10,454 8,450 7,685 7,566 6,807 5,972 5,781 5,311 5,294 4,560

歳 出 合 計 39,104 37,578 35,431 34,243 34,103 33,315 32,327 31,782 31,287 31,227 30,461
 

 


